
  
  
 

 
1 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

De: Ilmo. Sr. Secretario General 

A: Excmo. Sr. Vicerrector de Personal 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDOS 

 

De conformidad con la “Normativa sobre el procedimiento de concesión de la Venia Docendi a los 
Profesores de los Centros Privados Adscritos a la Universidad Miguel Hernández”, aprobada por la 
Comisión Gestora en su sesión de 18-2-2000; 
 
Vista la documentación aportada por los Centros Adscritos LOPE DE VEGA, ESTEMA y ESIC; 
 
Y vista la propuesta del Vicerrector de Personal de la Universidad 
 
El Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 08 de noviembre de 2006, ACUERDA 
 
Aprobar la concesión de la Venia Docendi a los profesores de los Centros Adscritos que a 
continuación se relacionan, para impartir su docencia en el Centro correspondiente durante el curso 
2006/2007: 
 

“VENIA DOCENCI ESIC 2006/2007: 
 

APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI DOCTOR TITULACIÓN AREA DE 

CONOCIMIENTO 

ABEL VALLÉS, 
ISMAEL 20802767A NO LICENCIADO EN 

INFORMÁTICA 
ORGANIZACIÓN DE 

EMPRESAS 

AMORÓS 
HERRERO, 
IGNACIO 

25398559G NO LICENCIADO EN 
DERECHO 

ECONOMÍA FINANCIERA 
Y CONTABILIDAD 

ANTEQUERA 
YEPES, MÓNICA 29174212T SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

PERIODISMO 

ANTÓN FERRI,  
JOSÉ JULIÁN 20808296N NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ECONOMÍA FINANCIERA 
Y CONTABILIDAD 

ARRIBAS 
FERNÁNDEZ, 

22557464F SI LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ESTADÍSTICA E 
INVESTIGACIÓN 



  
  
 

 
2 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

IVÁN MATEMÁTICAS OPERATIVA 

BARBERÁ 
TORNER, MARÍA 

JOSÉ 
19006797B NO 

LICENCIADA EN 
COMUNICACIÓN 

AUDIOVISUAL 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

BELLÓN 
GONZÁLEZ, 

IGNACIO 
33481288G SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ORGANIZACIÓN DE 
EMPRESAS 

BRAVO TUDELA, 
Mª LUISA 

25402812
W NO 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS 

MATEMÁTICAS 

ESTADÍSTICA E 
INVESTIGACIÓN 

OPERATIVA 

BUSTOS 
CONTELL, 

ELISABETH 
24312847F NO 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ECONOMÍA FINANCIERA 
Y CONTABILIDAD 

CALABOR 
PRIETO, 
MARISOL 

19847948Y NO 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ECONOMÍA FINANCIERA 
Y CONTABILIDAD 

CAMACHO 
VIDAL, JAVIER 19825088P SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

MATEMÁTICAS 
MATEMÁTICA APLICADA

CARNICER 
SOSPEDRA, 

DAVID 
19847147X SI LICENCIADO EN 

FILOSOFÍA 
ORGANIZACIÓN DE 

EMPRESAS 

CASTILLO 
MARTÍN, 
MARCIA 

22553034Q SI LICENCIADA EN 
FILOLOGÍA LENGUA ESPAÑOLA 

CERVANTES 
ZACARÉS, Mª 

DESAMPARADOS 

44850925
M NO 

LICENCIADO  EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

DE ARRIBA 
BUENO, RAÚL 02616917T SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS 
ECONOMÍA APLICADA 



  
  
 

 
3 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

FANJUL PEYRÓ, 
CARLOS 25420238V NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

FUERTE 
BERMEJO, 
VICENTE 

02231483T NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ECONOMÍA APLICADA 

GARCÍA ARACIL, 
ADELA 20165088E SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ORGANIZACIÓN DE 
EMPRESAS 

GARCÍA GARCÍA,  
ANDRÉS 52658526A NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

GARCÍA LOIRA, 
PATRICIA 29159849N SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ECONOMÍA FINANCIERA 
Y CONTABILIDAD 

GONZÁLEZ 
LÓPEZ, 

FRANCISCO 
JAVIER 

19897357B NO 
LICENCIADO EN 

FILOLOGÍA 
INGLESA 

FILOLOGÍA INGLESA 

GUIJARRO 
GARCÍA, MARÍA 20010706Q NO 

LICENCIADA EN 
INFORMÁTICA DE 

GESTIÓN 

LENGUAJES Y SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

GUILLÉN 
GORBÉ, TOMÁS 52652657E NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

COMERCIALIZACIÓN E 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 

IZQUIERDO 
HUESO, 

RICARDO 
22647348F NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

LLOPIS SANCHO, 
EMILIO 52702971N NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 

COMERCIALIZACIÓN E 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 



  
  
 

 
4 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

EMPRESARIALES 

LLUCH FERRER, 
JESÚS 29180259K NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

MATEMÁTICA APLICADA

MANCEBO 
COLOMA, 

FERNANDO 
74507797X NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

MARÍN PÉREZ, 
BENJAMÍN 73501196G SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

MARTÍ 
SÁNCHEZ, 
MYRIAM 

74510557 
X NO 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

MARTÍN 
LAGUARDA, Mª 

VICTORIA 
22544309P NO LICENCIADA EN 

DERECHO ECONOMÍA APLICADA 

MAS VERDÚ, 
FRANCISCO 21958203B SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES. 
LICENCIADO EN 

DERECHO 

ECONOMÍA APLICADA 

MATAMOROS 
TORÁN, JUAN 19494587V NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

COMERCIALIZACIÓN E 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 

MÍNGUEZ VELA, 
ANDRÉS 24303955Q SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

ORGANIZACIÓN DE 
EMPRESAS 

MOLINER 
VELÁZQUEZ, 

BEATRIZ 
18970362P SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

EMPRESARIALES 

COMERCIALIZACIÓN E 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 

MOLL LÓPEZ, 
SANTIAGO 44506655E SI LICENCIADO EN 

MATEMÁTICAS 
ESTADÍSTICA E 
INVESTIGACIÓN 



  
  
 

 
5 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

OPERATIVA 

MORENO 
MUSTIELES, 
ALEJANDRO 

24357811Y NO INGENIERO 
AGRÓNOMO 

COMERCIALIZACIÓN E 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 

NAVARRO 
BAQUERO, 

LLUIS 
38037315F NO LICENCIADO EN 

DERECHO 
ORGANIZACIÓN DE 

EMPRESAS 

NOVEJARQUE 
CIVERA, 

JOSEFINA 
25395979T NO 

LICENCIADA EN 
ADMINISTRACIÓN 
Y DIRECCIÓN DE  

EMPRESAS 

ECONOMÍA FINANCIERA 
Y CONTABILIDAD 

NÚÑEZ TOMÁS, 
SANTOS 22511450Q SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ECONOMÍA APLICADA 

PACUAL SOLER, 
MARCOS 21651911X SI LICENCIADO EN 

PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA SOCIAL 

PARDO PARDO, 
LUIS 52648034E NO 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

PINAZO 
MONTERDE, 

RAFAEL 
22653957S NO 

LICENCIADO EN 
DERECHO. 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
COMERCIALES 

DERECHO FINANCIERO 
Y TRIBUTARIO 

PITARCH 
GARRIDO, JOSÉ 

33456426
M NO 

LICENCIADO EN 
COMUNICACIÓN 

AUDIOVISUAL 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

POMARES 
PASTOR, 
RAFAEL 

25412032 
X NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 

PUBLICIDAD 

ROIG LLUESMA, 
CONCHA 73770449L NO LICENCIADA EN 

PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA SOCIAL 



  
  
 

 
6 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

SANTOS ROJO, 
CRISTINA 24345602X SI LICENCIADA EN 

DERECHO 

HISTORIA DEL 
DERECHO E DE LAS 

INSTITUCIONES 

SIGNES-COSTA 
MIÑANA, 
MIGUEL 

28987603J NO LICENCIADO EN 
DERECHO 

DERECHO FINANCIERO 
Y TRIBUTARIO 

SUAREZ RUZ, 
ESPERANZA 

21487111
M SI 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS 

POLÍTICAS Y 
SOCIOLOGÍA 

SOCIOLOGÍA 

 



  
  
 

 
7 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

 
VENIA DOCENCI ESTEMA 2006/2007: 
 

APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI DOCTOR TITULACIÓN AREA DE 

CONOCIMIENTO 

ABELLANAS 
OAR , 

CORNELIO 
01349499C SI INGENIERO DE 

TELECOMUNICACIONES
ORGANIZACIÓN DE 

EMPRESAS 

AGUADO 
LOPEZ , SARA 85086908H SI LICENCIADA  EN 

DERECHO DERECHO PENAL 

ALEGRE 
LIZANDRA , 

ELISA 
24332552R NO LICENCIADA EN 

CIENCIAS ECONOMICAS

ECONOMÍA 
FINANCIERA Y 

CONTABILIDAD 

ALMENAR 
LLONGO , 

VICENT 
22559618E SI LICENCIADO EN 

CIENCIAS ECONOMICAS
ECONOMÍA 
APLICADA 

ANTON FERRIS, 
JOSE JULIAN 20808296 NO LICENCIADO EN 

CIENCIAS ECONOMICAS
ECONOMÍA 
APLICADA 

ARRUFAT 
CARDAVA, 
ALBERTO 
DELFIN 

24365388Q NO LICENCIADO EN 
DERECHO 

DERECHO 
INTERNACIONAL 

PÚBLICO Y 
RELACIONES 

BARRADO 
JIMÉNEZ , 
BEGOÑA 

24345528
M NO LICENCIADA EN 

FILOLOGÍA INGLESA FILOLOGÍA INGLESA

BARRUECO 
CRUZ, JOSE 

MANUEL 
7960855A NO LICENCIADO EN 

DOCUMENTACIÓN 
BIBLIOTECONOMÍA 
Y DOCUMENTACIÓN

BENET COBO 
DEL PRADO , 

AMPARO 
25385334G NO LICENCIADA EN 

DERECHO 

DERECHO 
ECLESIÁSTICO DEL 

ESTADO 

BONORA XERRI 
, FRANCISCO 

DE ASIS 
19503325S NO INGENIERO SUPERIOR 

AGRONOMO PSICOLOGÍA SOCIAL



  
  
 

 
8 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

BROCH ARNAU 
, GLORIA 52945399C NO 

LICENCIADA EN 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

TRADUCCIÓN E 
INTERPRETACIÓN 

BUEDO 
BLASCO , 
PIEDAD 

52686462V NO LICENCIADA EN 
FILOLOGÍA INGLESA FILOLOGÍA INGLESA

CAMPOS 
CRISTOBAL , 

RAQUEL 
25410102R SI LICENCIADA EN 

DERECHO DERECHO PENAL 

CANALES 
RONDA , 
PEDRO 

19846703A SI LICENCIADO EN 
CIENCIAS ECONOMICAS

COMERCIALIZACIÓN 
E INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS 

CANO 
MEDRANO, 
MARIA DEL 

MAR 

52682231H NO LICENCIADA EN 
FILOLOGÍA INGLESA FILOLOGÍA INGLESA

CASES 
SANCHO, 

BALTASAR 
19075185 SI LICENCIADO EN 

CIENCIAS ECONÓMICAS
ECONOMÍA 
APLICADA 

CASTILLO 
MARTÍN , 
MARCIA 

22553034Q SI LICENCIADA EN 
FILOLOGÍA HISPÁNICA LENGUA ESPAÑOLA 

CLIMENT 
SERRANO, 
SALVADOR 

20779580T SI LICENCIADO EN 
CIENCIAS ECONÓMICAS

ECONOMÍA 
APLICADA 

CLOQUELL 
LOZANO, 
ALEXIS 

21672086Z NO 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
MATEMATICAS 

COMERCIALIZACIÓN 
E INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS 

COBAS 
COBIELLA, Mª 

ELENA 
X3782026K SI LICENCIADA EN 

DERECHO DERECHO CIVIL 

COMAS 
CARABALLO , 

DANIEL 
52684113Z SI LICENCIADO EN 

DERECHO 

HISTORIA DEL 
DERECHO Y DE LAS 

INSTITUCIONES 



  
  
 

 
9 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

CONSEIL, 
LUDEVINE X2427012Y NO LICENCIADA EN 

FILOGOGIA FRANCESA 
FILOLOGIA 
FRANCESA 

DE LA TORRE 
FORCADELL , 

SONIA 
50713637V NO LICENCIADA EN 

DERECHO 
DERECHO 

MERCANTIL 

DIAZ RIOS, 
BARBARA 44851931E NO LICENCIADA EN 

DERECHO 

DERECHO 
FINANCIERO Y 
TRIBUTARIO 

DOMENECH 
ROSSELLÓ , 

ESTHER 
73770626N NO LICENCIADA  EN 

HISTORIA DEL ARTE 

ANALISIS 
GEOGRÁFICO 

REGIONAL 

DOMINGUIS 
FORQUET , 
ARMANDO 

24324800T NO 
LICENCIADO  EN 

CIENCIAS 
EMPRESARIALES 

ORGANIZACIÓN DE 
EMPRESAS 

ELÍAS MÉNDEZ 
, CRISTINA 24366851F SI LICENCIADA EN 

DERECHO 
DERECHO 

CONSTITUCIONAL 

ESCAMILLA 
TIJERO , 
MIGUEL 
ANGEL 

00805057B SI LICENCIADO EN 
DERECHO 

DERECHO 
ADMINISTRATIVO 

ESPESO 
SALAMENCA, 

JOSE LUIS 
25401691P NO LICENCIADO EN 

DERECHO 
RELACIONES 

INTERNACIONALES 

ESTELLÉS 
PERALTA , 

PILAR 
25393746K SI LICENCIADA EN 

DERECHO DERECHO CIVIL 

ESTRELA 
NAVARRO , 

MARIA JOSÉ 
19888975R SI LICENCIADA EN 

GEOGRAFIA 

ANALISIS 
GEOGRÁFICO 

REGIONAL 

FABRA FLORIT, 
Mª EUGENIA 29185132H SI 

LICENCIADA EN 
ADMINISTRACIÓN Y 

DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS 

ECONOMIA 
FINANCIERA Y 

CONTABILIDAD 



  
  
 

 
10 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

FERNANDEZ 
DURAN, LAURA 30515811D NO LICENCIADA EN 

CIENCIAS ECONOMICAS

ECONOMIA 
FINANCIERA Y 

CONTABILIDAD 

FERNANDEZ 
GIMENO, JOSE 

PASCUAL 
19842661D SI LICENCIADO EN 

DERECHO 
ORGANIZACIÓN DE 

EMPRESAS 

GARCIA 
MACHANCOSES 

, ESTHER 
25424229Y SI LICENCIADA EN 

DERECHO 

DERECHO 
FINANCIERO Y 
TRIBUTARIO 

GARCIA 
MACHANCOSES 

, RAQUEL 
24355639L NO LICENCIADA EN 

FILOLOGÍA FILOLOGÍA INGLESA

GARCIA 
MENGUAL, 
FERNANDO 

52783863J NO LICENCIADO EN 
DERECHO 

DERECHO 
CONSTITUCIONAL 

GARCIA VILA , 
MONICA 45633426T SI LICENCIADA EN 

DERECHO 
DERECHO 
PROCESAL 

GARIBO PEIRÓ 
, ANA PAZ 25399376 SI LICENCIADA EN 

DERECHO 
FILOSOFÍA DEL 

DERECHO 

GIMÉNEZ FITA 
, ELISA 22324800T NO LICENCIADA EN 

PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA SOCIAL

GONZALEZ 
MALABIA , 

SERGIO 
33458888Y SI LICENCIADO EN 

DERECHO 
DERECHO 
PROCESAL 

GRÜMPEL, 
CLAUDIA X1299790Z SI LIENCIADA EN 

FILOLOGÍA ALEMANA 
FILOLOGÍA 
ALEMANA 

GUERRERO 
CORTINA , 

FRANCISCO 
25418330H SI LICENCIADO EN 

CIENCIAS FISICAS 

LENGUAJE Y 
SISTEMAS 

INFORMÁTICOS 

GUIJARRO Y 
JORGE , JOSE 

MARIA 
19846341D SI LICENCIADO EN 

CIENCIAS ECONOMICAS
ORGANIZACIÓN DE 

EMPRESAS 



  
  
 

 
11 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

GUILLEN 
FERRER , 

MARIA JOSE 
20155263H SI LICENCIADA EN 

DERECHO 
DERECHO 

MERCANTIL 

JORDA 
MATHIASEN, 

EIVOR 
24353974X NO 

LICENCIADA 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

TRADUCCIÓN E 
INTERPRETACIÓN 

KEITH 
CAÑADAS, 
MIGUEL 
ANTGEL 

20246051
W NO 

LICENCIADA 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

FILOLOGIA 
ALEMANA 

LABADIE 
GONZALEZ, 

LAURA 

20246051
W NO 

LICENCIADA 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

TRADUCCIÓN E 
INTERPRETACIÓN 

LOBATO 
CARRAL, 

CLEMENTE 
29168499Z SI 

INGENIERO DE 
ORGANIZACIÓN 

INDUSTRIAL 

ORGANIZACIÓN DE 
EMPRESAS 

LOPEZ-
ALMANSA 

BEAUS, ELENA 
45633706G SI LICENCIADA EN 

DERECHO 
RELACIONES 

INTERNACIONALES 

LORAS 
CAMPOS , 
AZUCENA 

18428765S NO LICENCIADA EN 
INFORMÁTICA 

LENGUAJE Y 
SISTEMAS 

INFORMÁTICOS 

LLOPIS 
AMOROS , Mº 

PILAR 
29017280C NO LICENCIADA EN 

CIENCIAS ECONOMICAS

COMERCIALIZACIÓN 
E INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS 

MALDONADO 
DEVIS , 

MONICA 
29175399Z NO LICENCIADA EN 

CIENCIAS ECONOMICAS

FUNDAMENTOS DEL 
ANÁLISIS 

ECONÓMICO 

MARTINEZ 
GARAY , LUCIA 

45634121
M SI LICENCIADA EN 

DERECHO DERECHO PENAL 

MARUENDA 
BATALLER, 

SERGIO 
20435550G SI LICENCIADO EN 

FILOLOGIA INGLESA FILOLOGIA INGLESA



  
  
 

 
12 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

MC DAN IEL, 
STAN 29197627R NO LICENCIADO EN 

FILOLOGIA INGLESA FILOLOGIA INGLESA

MÉNDEZ 
IBÁÑEZ , 
ERNESTO 

10887327R NO 
LICENCIADO EN 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

TRADUCCIÓN E 
INTERPRETACIÓN 

MIÑANA 
TEROL, JOSE 

LUIS 
22503273G SI 

LICENCIADO EN 
ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ECONOMÍA 
APLICADA 

MOLINER 
VELAZQUEZ , 

BEATRIZ 
18970362P SI 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS 

EMPRESARIALES 

COMERCIALIZACIÓN 
E INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS 

MONTERDE 
HERNANDEZ , 
FRANCISCO 

24341610C NO LICENCIADO EN 
DERECHO 

DERECHO DEL 
TRABAJO Y DE LA 

SEGURIDAD SOCIAL

MONTESINOS 
GARCIA, ANA 24373461Q SI LICENCIADA EN 

DERECHO 
DERECHO 
PROCESAL 

MORENO 
SANCHEZ, 

MAITE 
25424808X SI LICENCIADA EN 

GEOGRAFIA E HISTORIA

ANALISIS 
GEOGRÁFICO 

REGIONAL 

NOVEJARQUE 
CIVERA, 

JOSEFINA 
25395979T NO 

LICENCIADA EN 
ADMINISTRACIÓN Y 

DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS 

ECONOMÍA 
FINANCIERA Y 

CONTABILIDAD 

OLIVER SAEZ, 
Mª CARMEN 18425593V NO 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS ECONÓMICAS 

Y EMPRESARIALES 

ECONOMÍA 
FINANCIERA Y 

CONTABILIDAD 

ORTEGA 
COTARELO , 

RUBEN 
52644052L SI LICENCIADO EN 

DERECHO 
FILOSOFÍA DEL 

DERECHO 

PEREZ CHULIÁ, 
BEGOÑA 20152840X SI LICENCIADA EN 

DERECHO 

DERECHO 
INTERNACIONAL 

PÚBLICO Y 
RELACIONES 



  
  
 

 
13 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

PEREZ 
GARRIGUES, 

MARIO 
20148371A NO LICENCIADO EN 

DERECHO 
DERECHO 
PROCESAL 

PESET 
MANCEBO , 

MARIA 
FERNANDA 

24330237D SI LICENCIADA EN 
DOCUMENTACION 

BIBLIOTECONOMÍA 
Y DOCUMENTACIÓN

PINEDO 
HERRERO, Mª 

CARMEN 
22669678G SI LICENCIADA EN 

GEOGRAFÍA E HISTORIA HISTORIA DEL ARTE

PRIETO CLAR, 
BENJAMÍN 24340986V NO LICENCIADO EN 

DERECHO DERECHO PENAL 

QUEIRO 
AMEJEIRAS , 

CARMEN 
32779613J NO LICENCIADA EN 

CIENCIAS ECONOMICAS

ECONOMÍA 
FINANCIERA Y 

CONTABILIDAD 

QUESADA 
ORDEIG , 

MARIA DEL 
MAR 

22584813D NO LICENCIADA EN 
HISTORIA DEL ARTE HISTORIA DEL ARTE

RAMIREZ 
LOPEZ, 

FEDERICO 
24347244L NO 

LICENCIADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 

DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS 

ECONOMÍA 
FINANCIERA Y 

CONTABILIDAD 

RENAU 
MICHAVILA, 

MARTA 

20240301
W NO 

LICENCIADA 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

TRADUCCIÓN E 
INTERPRETACIÓN 

RIBELLES 
HELLÍN , 
NORMA 

21646494K SI LICENCIADA EN 
FILOLOGÍA ROMÁNICA 

FILOLOGÍA 
FRANCESA 

RIPOLLES 
ITURRALDE, 

EVA 
18998159K NO 

LICENCIADA EN 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

TRADUCCIÓN E 
INTERPRETACIÓN 

RODRIGUEZ 
MARTINEZ , 

22567558G SI LICENCIADA EN 
DERECHO 

DERECHO 
MERCANTIL 



  
  
 

 
14 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

ISABEL 

RODRIGUEZ 
MARTINEZ , 

RAMON 
29173068Y SI INGENIERO 

INDUSTRIAL 
ORGANIZACIÓN DE 

EMPRESAS 

SALAZAR BORT 
, SANTIAGO 73387567H SI LICENCIADO EN 

DERECHO DERECHO CIVIL 

SANTONJA 
GOMEZ , 

FRANCISCO 
85082625J SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

MATEMATICAS 

ECONOMÍA 
APLICADA 

SERRA 
ALONSO, 
SUSANA 

20798109Z NO LICENCIADO EN 
DERECHO 

DERECHO 
MERCANTIL 

SERRAT 
ROOZEN , IRIS 48306860Y NO 

LICENCIADA EN 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

TRADUCCIÓN E 
INTERPRETACIÓN 

SUÁREZ RUZ , 
ESPERANZA 

21487111
M SI 

LICENCIADA EN 
CIENCIAS POLITICAS Y 

SOCIALES 
SOCIOLOGÍA 

TELLO FONS , 
ISABEL 73776431K NO 

LICENCIADA EN 
TRADUCCIÓN E 

INTERPRETACIÓN 

TRADUCCIÓN E 
INTERPRETACIÓN 

URIOL EGIDO, 
CARMEN 09416795C NO LICENCIADA EN 

DERECHO 

DERECHO 
FINANCIERO Y 
TRIBUTARIO 

VICENTE 
JORDÁ , 
TERESA 

22663792Y SI LICENCIADA EN 
DERECHO DERECHO ROMANO 

 



  
  
 

 
15 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

 
VENIA DOCENCI LOPE DE VEGA 2006/2007: 
 

APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI DOCTOR TITULACIÓN AREA DE 

CONOCIMIENTO 

CERRILLO 
LOZOYA , 

BENJAMÍN 
21511701P NO 

LICENCIADO EN 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
GEOGRAFÍA HUMANA 

ESTERAS PEÑA 
, JESÚS 33501238J NO LICENCIADO EN 

PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA SOCIAL 

GARCÍA 
CASTRO , 

MARÍA 
MERCEDES 

21507552E NO LICENCIADA EN 
SOCIOLOGÍA SOCIOLOGÍA 

JAIME PASTOR, 
VICENTE 

19457775
M SI 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

FUNDAMENTOS DEL 
ANÁLISIS ECONÓMICO 

LÓPEZ 
MARTÍNEZ , 

CANDELARIA 

52758026
M NO LICENCIADA EN 

DERECHO 

DERECHO DEL 
TRABAJO Y DE LA 

SEGURIDAD SOCIAL 

LOZANO 
ESCRIG , 

PEDRO JOSÉ 
52780866Y NO 

LICENCIADO EN 
FILOLOGÍA 

ANGLOGERMÁNICA
FILOLOGÍA INGLESA 

MACIÁ 
ESPADAS , 
NATALIA 

45566970Z NO 
LICENCIADA EN 

FILOLOGÍA 
FRANCESA 

FILOLOGÍA FRANCESA 

MARTÍNEZ 
MARTÍNEZ , 

MIGUEL 
25124996A NO LICENCIADO EN 

INFORMÁTICA 

LENGUAJES Y 
SISTEMAS 

INFORMÁTICOS 

MARTÍNEZ 
CARRASCO , 

RAFAEL 
DOMINGO 

45273787N NO 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

ECONOMÍA 
FINANCIERA Y 

CONTABILIDAD 



  
  
 

 
16 de 16 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

PALAZÓN 
SPECKENS , 

MANUEL 
29024264N NO 

LICENCIADO EN 
FILOSOFÍA Y 

LETRAS (ING. Y 
ESP.) 

FILOLOGÍA INGLESA 

QUILIS GOMAR 
, ARMANDO 20394041X NO 

TÉCNICO EN 
EMPRESAS Y 

ACTIVIDADES 
TURÍSTICAS 

ORGANIZACIÓN DE 
EMPRESAS 

ROBLES 
SABATER , 
FERRAN 

24377996C SI 

LICENCIADO EN 
FILOLOGÍA 
ALEMANA E 

INGLESA 

FILOLOGÍA ALEMANA” 

 
Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos 

 
En Elche a 09 de noviembre de 2006 

 
 
 

Fdo.: Fermín Camacho de los Ríos 
SECRETARIO GENERAL  


